Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	[bookmark: _GoBack]18.10.2024
	№
	110-37-1227-24

	г.Саянск

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2018 № 110-37-1393-18».

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»» от 17.12.2018 № 110-37-1393-18, опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.12.2018 № 50, от 27.12.2018 № 51 (в редакции от 19.07.2019 № 110-37-815-19, 19.05.2020 № 110-37-478-20, 21.09.2022 № 110-37-1055-22, 15.11.2023 № 110-37-1385-23 опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.07.2019 № 29, от 01.08.2019 № 30, от 28.05.2020 № 21, от 29.09.2022 № 38, от 23.11.2023 № 46) (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 36 главы 9 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции: «В целях продления срока действия разрешения на строительство заявитель или его представитель направляет в уполномоченный орган заявление о внесении изменений в разрешение на строительство с приложением актуализированной редакции проекта организации строительства (далее - ПОС) не менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство по форме № 2 к настоящему административному регламенту.»
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
мэра городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                       М.Ф. Данилова

исп. Задруцкая Н.Ю.
тел. 52421